



Rettelsesblad

Rettelsesblad til Borgerrepræsentationens behandling af Indtægtsbevilling til Nordic Innovation projektet Nordic Healthy Cities (2019-0347387).

På Økonomiudvalgsmødet den 18. februar 2020 var der en drøftelse i forhold til projektet Nordic Healthy Cities.

Projektet Nordic Healthy Cities er midler, der skal bruges til at videreføre Nordic Smart City Network. Dette er et netværk mellem 20 af de største byer i Norden, der har eksisteret i to år med vidensdeling omkring smart city arbejde og løsninger, som har fokus på smart city, bæredygtighed og CO₂ neutralitet. Copenhagen Solutions Lab i Teknik- og Miljøforvaltningen har haft sekretariatsfunktionen i netværket i de første 2 år, og det er det arbejder, der skal fortsætte.

Det samlede Smart City netværk har, med Copenhagen Solutions Lab og København i spidsen, søgt om midler til at videreføre netværket. Nordic Innovation har bevilget midler til netværket til administration, økonomistyring og kommunikation. Denne rolle påtager Copenhagen Solutions Lab sig på netværkets vegne i det videre fælles arbejde, hvis hovedformål er at støtte bæredygtighed med smart city løsninger. Derudover er der afsat midler til, at de 20 byer i fællesskab kan udvælge og gennemføre fem projekter fordelt mellem byerne. Projekterne kan omhandle smart city, bæredygtighed og CO₂ neutralitet med fokus på sundhed i denne nye runde af projekter. De konkrete projekter er endnu ikke udpeget.

Sundheds- og omsorgsforvaltningen inviteres ind i projektet ved at komme med egne projektideer, screene projektideer sammen med de andre byer og deltage i de projekter, der omhandler sundhed og vurderes relevante for Sundheds- og omsorgsforvaltningens arbejde i København. De udvalgte projekter vil få selvstændigt budget, hvor Sundheds- og omsorgsforvaltningen vil kunne opnå støtte til gennemførelse af disse projekter, hvis der er behov for konsulentydelse og rejser mv.

21. februar 2020

Sagsnummer
2019-0347387

Dokumentnummer
2019-0347387-3

Byens Udvikling
Kommunal udvikling
Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

På den baggrund er følgende tilføjet indstillingen:

Sundheds- og omsorgsforvaltningen inviteres ind i projektet ved at komme med egne projektideer, screene projektideer sammen med de andre byer og deltage i de projekter, der omhandler sundhed og vurderes relevante for Sundheds- og omsorgsforvaltningens arbejde i København. De udvalgte projekter vil få selvstændigt budget, hvor Sundheds- og omsorgsforvaltningen vil kunne opnå støtte til gennemførelse af disse projekter, hvis der er behov for konsulenttydelser og rejser mv.

Indstillingen er opdateret i henhold til ovenstående.